
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Γραφείου Επικοινωνίας και Ενημέρωσης του 

Υπουργείου Οικονομικών.

2 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 297/2023 (Β’ 3654) από-

φασης του Δημάρχου περί της καθιέρωσης απο-

γευματινής υπερωριακής εργασίας, υπερωρια-

κής εργασίας Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών 

(ημερησίων και νυχτερινών) και εργασίας προς 

συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 

(νυχτερινών εργασίμων ημερών και νυχτερινών 

και ημερησίων Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-

ρών) του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτι-

κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Δήμου Κε-

ρατσινίου - Δραπετσώνας, για το Β’ Εξάμηνο του 

έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 97522 ΕΞ 2023 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Γραφείου Επικοινωνίας και Ενημέρωσης του 
Υπουργείου Οικονομικών .

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (A’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 2 
του άρθρου 36, την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37, 
το άρθρο 40 και την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Την υπό στοιχεία 27871ΕΞ2020/06.03.2020 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελόπης 
Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέ-
ως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 85), σε συν-
δυασμό με την παρ. 2 του άρθρου 38 του ν. 5013/2023 
(Α’ 12).

6. Την υπ’ αρ. 2/17805/0022/13.03.2013 κοινή υπουργι-
κή απόφαση «Καθορισμός αποδοχών των δημοσιογρά-
φων που απασχολούνται με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου στους φορείς που υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής 
της παρ. 1 του άρθρου 4 και της παρ. 1α του άρθρου 31 
του ν. 4024/2011 (Α’ 226), όπως ισχύει» (Β’ 662).

7. Την υπό στοιχεία 185692 ΕΞ2022/19.12.2022 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023 του Υπουργείου Οι-
κονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς 
λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: Ψ5ΗΘΗ-399).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

9. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέρα από το κανονικό ωράριο, για τρεις (3) υπαλ-
λήλους του Γραφείου Επικοινωνίας και Ενημέρωσης του 
Υπουργείου Οικονομικών, προκειμένου να αντιμετωπι-
σθούν έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες.

10. Το υπό στοιχεία 91755ΕΞ2023/16.06.2023 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

11. Την υπό στοιχεία 95132ΕΞ2023/23.06.2023 (ΑΔΑ: 
ΨΕ8ΨΗ-ΨΩΚ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης, της Διεύ-
θυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, που αφορά υπερω-
ριακή απογευματινή εργασία υπαλλήλων στο Γραφείο 
Επικοινωνίας και Ενημέρωσης του Υπουργείου Οικονο-
μικών.

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη δύο χιλιάδων διακοσίων ευρώ (2.200€), 
η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του Ειδικού Φορέα 1023-501-0000000 και λογαριασμού 
2120201001, οικονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση καθιέρωσης απογευματινής υπερωρια-

κής εργασίας για δύο (2) δημοσιογράφους που απασχο-

λούνται με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4301

47665

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.03 13:56:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47666 Τεύχος B’ 4301/03.07.2023

Χρόνου στο Γραφείο Επικοινωνίας και Ενημέρωσης του 

Υπουργείου Οικονομικών, καθώς και για μία (1) μόνιμη 

υπάλληλο του Υπουργείου Οικονομικών που κατέχει 

οργανική θέση στο ανωτέρω Γραφείο, από τη δημοσί-

ευση της παρούσας και έως 31.12.2023, έως (120) ώρες 

συνολικά ο καθένας.

2.Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 

αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 

υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 

για το ίδιο χρονικό διάστημα. Στην ανωτέρω υπερω-

ριακή εργασία, η οποία θα πραγματοποιείται κατά τις 

εργάσιμες ημέρες, μπορούν να μετέχουν και περισσό-

τεροι υπάλληλοι, καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 

ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, που εγκρίνονται με την 

παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συ-

νεργείου θα γίνεται με απόφαση του Διευθυντή του Ιδι-

αίτερου Γραφείου του Υπουργού Οικονομικών και σύμ-

φωνα με τις εκάστοτε υπηρεσιακές ανάγκες. H σχετική 

απόφαση θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο του Υπουργού 

Οικονομικών, στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως 

και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 

και Οργάνωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Ιουνίου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ 

Ι

     Αρ. απόφ. 367 (2)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 297/2023 (Β’  3654) από-

φασης του Δημάρχου περί της καθιέρωσης απο-

γευματινής υπερωριακής εργασίας, υπερωρια-

κής εργασίας Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών 

(ημερησίων και νυχτερινών) και εργασίας προς 

συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 

(νυχτερινών εργασίμων ημερών και νυχτερινών 

και ημερησίων Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-

ρών) του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιω-

τικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Δήμου Κε-

ρατσινίου - Δραπετσώνας, για το Β’ Εξάμηνο του 

έτους 2023 .

 O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ - ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 206 του Κώδι-

κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 

(ν. 3584/2007, Α’ 43), όπως αντικαταστάθηκαν με την 

παρ. 2 του άρθρου 41 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-

σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 

εγκυκλίου του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, περί 

παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 

Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

5. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 

σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» 

(Α’ 232).

6. Την υπ’  αρ. 52/27-2-2019 απόφαση του Δη-

μοτικού Συμβουλίου περί ορθής επανάληψης της 

υπ’ αρ. 499/19-12-2018 απόφασης του Δημοτικού Συμ-

βουλίου για την καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λει-

τουργίας όλων των υπηρεσιών του Δήμου.

7. Την υπ’ αρ. 22606/6667/15-3-2019 (Β’ 1270) από-

φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-

τικής, με την οποία καθιερώνεται διαφορετικό ωράριο 

λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου Κερατσινίου - 

Δραπετσώνας.

8. Την υπ’ αρ. 258/28-12-2022 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου περί τροποποίησης της καθιέρωσης ωρα-

ρίου λειτουργίας των διαμορφωμένων πολιτιστικών και 

αθλητικών χώρων της περιοχής των λιπασμάτων.

9. Την υπ’ αρ. 16398/22.2.2023 (Β’ 1071) απόφαση του 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί κα-

θιέρωσης ωραρίου λειτουργίας για τους διαμορφωμέ-

νους πολιτιστικούς και αθλητικούς χώρους της περιοχής 

των Λιπασμάτων και συγκεκριμένα 24ωρης λειτουργίας 

για όλες τις ημέρες του μήνα για τους μήνες Απρίλιο μέ-

χρι Οκτώβριο, χωρίς κατάργηση του πενθημέρου και 

των Κυριακών.

10. Την καλύτερη λειτουργία των υπηρεσιών του Δή-

μου και την επίτευξη ενός υψηλού επιπέδου εξυπηρέ-

τησης των δημοτών.

11. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Κερατσινίου - Δραπετσώνας (Β’ 1629/2012) όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει (Β’ 3270/2014), (Β’ 1653/2015), 

(Β’ 1038/2016), (Β’ 177/2017) και (Β’ 3713/2017).

12. Το γεγονός ότι ο συνολικός αριθμός των υπαλλή-

λων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που μισθοδο-

τείται κατά τις διατάξεις του ν. 4354/2015, αναμένεται να 

ανέλθει περίπου σε 500 άτομα.

13. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση εποχιακών, 

εκτάκτων, επειγουσών και άλλων απρόβλεπτων υπηρεσι-

ακών αναγκών υπάρχει ανάγκη υπερωριακής εργασίας, 

από το προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

στις παρακάτω Διευθύνσεις του Δήμου, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 297/2023 απόφαση του 

Δημάρχου ως εξής:

Α1. Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης

Η κάτωθι καθιέρωση για το προσωπικό με σχέση εργα-

σίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που απασχο-

λείται στη Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 

κατ’ εφαρμογή δικαστικών αποφάσεων,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47667Τεύχος B’ 4301/03.07.2023

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

ΩΡΕΣ - 24ΩΡΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ - ΕΞΑΙΡΕΣ. ΠΕΡΑΝ 

ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΩΡΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ

6:00 π.μ. - 

22:00 μ.μ.

22:00 μ.μ - 

6:00 π.μ.

Νυχτερινές Ώρες 

Εργασίμων 

Ημερών

Νυχτερινές και 

ημερήσιες ώρες 

Κυριακών και 

Εξαιρέσιμων

1. ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 8 - - 5.760 -

2. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 480 240 2.880 960

3.
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ 

ΕΛΚΥΣΤΗΡΑ (ΤΡΑΚΤΕΡ)
1 - - 720 -

4.
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ, Ειδικότητας 

ΔΕ Ηλεκτρολόγων
3 - - 2.160 -

5.
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ, Ειδικότητας 

ΔΕ Πλακάδων
1 - - 720 -

6.

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

27 3.240 1.620 19.440 6.480

7. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 12 - - 8.640 -

8.
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
21 2.520 1.260 15.120 5.040

ΣΥΝΟΛΟ 77

θα βαρύνει από 01.07.2023 τον Κ.Α. 00.6492.0002 με τίτλο «Εκτέλεση δικαστικών αποφάσεων προερχόμενες από 
απαιτήσεις μισθοδοσίας και αμοιβών εργασίας» αντί του 20.6042.0001: «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» του προϋπολογισμού του έτους 2023 λόγω 
του ιδιαίτερου καθεστώτος της σχέσης εργασίας τους, καθώς απασχολούνται στον Δήμο με σύμβαση ορισμένου 
χρόνου πλήρους απασχόλησης κατ’ εφαρμογή δικαστικών αποφάσεων.

Α2. Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης
Επιπλέον, καθιερώνεται από 01.07.2023 για τους κάτωθι εργαζόμενους Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

που προσλήφθηκαν ή θα προσληφθούν στη Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης για την κάλυψη εποχικών 
ή παροδικών αναγκών ανταποδοτικού χαρακτήρα και θα απασχοληθούν υπερωριακά για την αντιμετώπιση κατε-
πειγουσών εποχικών και έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών που απαιτούν άμεση αντίδραση για την διασφάλιση της 
Δημόσιας Υγείας ως εξής:

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

ΩΡΕΣ - 24ΩΡΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ - ΕΞΑΙΡΕΣ. ΠΕΡΑΝ 

ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΩΡΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ

6:00 π.μ. - 

22:00 μ.μ.

22:00 μ.μ - 

6:00 π.μ.

Νυχτερινές Ώρες 

Εργασίμων 

Ημερών

Νυχτερινές και 

ημερήσιες ώρες 

Κυριακών και 

Εξαιρέσιμων

2. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 7 840 420 5.040 1.680

ΣΥΝΟΛΟ 7

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού ως ανωτέρω θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας.

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δήμου.
Για τη δαπάνη της υπερωριακής εργασίας του παραπάνω προσωπικού ΙΔΟΧ, για το χρονικό διάστημα της απα-

σχόλησής τους στον Δήμο, έχουν προβλεφθεί πιστώσεις που βαρύνουν τον Κ.Α. 20.6042.0001 του προϋπολογισμού 
του έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κερατσίνι, 29 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΡΕΤΤΑΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47668 Τεύχος B’ 4301/03.07.2023

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02043010307230004*


